
fi,*
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Ci.vico Di Cristina Benfi'atelli
A:isld* dà lìilirvi- tasri*ùèle ad r*t€ $pecitliy{ixi*$è

. ,'../

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 01zs o del 05 01c,2023
OGGETTO: Avviso pubbtico cli selezionà pu, it conferimento clì n 1 incurico di clirigente

ammnistrativo da assegnare alla UOC Economico Finanziario ui sensi dell'srt 15
comma 2 del n. 502/92 e ss.mm-ii.

L'anno duemilaventitre giorno del mese di nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta,4 Palermo, il Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n
s312022 de129.12.2022 nelle funzioni al 3110112024 giusto DA n. 3212023 GAB del

2711012023 assistito
sulla base della proposta di

0î

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

Il Direttore dell'U.O.C.

da|ata

N" Conto Patrimoniale

No Conto economico

Budget assegnato anno 2023

(euro

Il Responsabile

del procedimento

U.O.C. RISORSE UMANE

proposra".î"zln'z.la"r CI i pff.

M 
^on 

comnorta Soese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Curti

II

Dott.

UOS
del personale

II
Gestione

Ri
Dott.ssa

guito

e

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti

Premesso che:
. con deliberazione n. 172512023 è stata posta in aspettativa senza assegni ai sensi dell'art. 23 bis D.Lgs. n.

16512001 la dott.ssa Caterina Adriana Marinella Scardina, dirigente amministrativo, responsabile della
UOS Programmazione Economica, Budget e Bilancio

o I'aspettativa decorre dal11112024 per anni 3;
. con nota n. 1848012023 il Direttore della UOC Economico Finanziario chiede di attivare una procedura

concorsuale per il reclutamento di una idonea figura professionale in sostituzione del dirigente in
aspettativa;

. con qota n. 2402512023,aI fine di non'compromettere l'attività ammnistrativa relativa al servizio affidato al
citato dirigente, è stata richiesta, all'Assessorato Regionale della Salute, autorizzazione all'indizione di un
awiso ex art 15 septies D.Lgs. n. 502192 per il reclutamento di una figura di alto profilo professionale per
ta auiata di anni 3;

Ritenuto, nelle more della prevista autorizzazione assessoriale, di indire awiso pubblico di selezione per il
conferimento di n I incarico di dirigente amministrativo ai sensi dell'art 15 septies comma 2 del D.Leg.vo n.
502192 e ss.mm.ii. da destinare alla UOC Economico Finanziario;

Dato atto che con riferimento all'awiso pubblico:
o L'incarico avrà la durata di anni 3, rinnovabile secondo disposizione normativa, previa valutazione

positiva da parte degli organismi competenti;
o Il trattamento economico è quello previsto per la qualifica di dirigente amministrativo con incarico

"professionale", dal vigente CCNL funzioni Locali Dirigenza PTA.
o Il contratto individuale di lavoro conterrà una clausola di risoluzione automatica anticipata prima della

scadenza:
- in caso di immissione in servizio di personale dirigente a tempo indeterminato per la medesima

posizione in esito a procedure concorsuali aziendal|.
- in caso di rientro anticipato dal periodo di aspettativa del Dirigente responsabile della UOS

"Programmazione Economica, Budget e Bilancio" afferente alla UOC Economico finanziario
dell'Arnas, nel caso in cui non sia possibile I'ufilizzazione del dirigente con contratto ex art. 15

septies in altre attività aziendali

Dato atto altresì che l'espletamento della presente procedura è subordinata a formale autorizzazione da parte
dell'Assessorato Regionale della Salute, già richiesta con nota n.2402512023;

o il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii;
r il vigente CCNL Funzioni locali - Dirigenza PTA;
. il regolamento aziendale sul conferimento degli incarichi 15 septies approvato con deliberazionen.1225

del9.07.2009, modificata ed integrata con atto n. 121 del 2.02.2010;
o il DL 158112 e le circolari dell'Assessorato alla Salute in materia;

Ritenuto di :

. approvare il bando di selezione per il conferimento di n I incarico di dirigente amministrativo ai sensi
dell'art 15 septies comma 2 delD.Leg.vo n. 502192 e ss.mm.ii;

o pubblicare l'Avviso di cui sopra sul Portale di Reclutamento InPa, oltre che sul sito istituzionale
dell'Amas;

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla
normativa vigente che disciplina la materia fratlata.

PROPONE

Per quanto in premessa, che si intende 4iportato e trascritto, di:

1. Indire avviso pubblico di selezione per il conferirnento di n I incarico di dirigente amministrativo ai sensi
dell'art 15 septies comma 2 del D.Leg.vo n. 502192 e ss.mm.ii. da destinare alla UOC Economico
Finanziario;

Visti

2



2. Approvare il relativo bando di concorso che allegato alla presente ne costituisce pafte integrante e sostanziale;

3. Dare al suddetto concorso pubblicità mediante pubblicazione del relativo awiso sul Portale di Reclutamento
InPa e sul sito internet all'indirizzo www.arnascivico.it; 

!

4. Dare atto che con riferimento all'avviso pubblico:

.. o L'incarico avrà la durata di anni 3, rinnovabile secondo disposizione normativa, previa valutazione
positiva da parte degli organismi competenti;

o Il trattamento economico è quello previsto per'la qualifica di dirigente amministrativo con incarico
"professionale", dal vigente CCNL funzioni Locali Dirigenza PTA.

o Il contratto individuale di lavoro conterpà una clausola di risoluzione automatica anticipala prima della
scadenza:
- in caso di immissione in servizio di personale dirigente a tempo indeterminato per la medesima

posizione in esito a procedure concorsuali aziendali;
- in caso'di rientro anticipato dal periodo di aspettativa del Dirigente responsabile della UOS

ooProgrammazione Economica, Budget e Bilancio" afferente alla UOC Economico finanziario
dell'Arnas, nel caso in cui non sia possibile l'utilizzazione del dirigente con contratto ex art. 15

septies in altre attività aziendal\

5. Dare atto che I'espletamento della presente procedura è subordinata a formale autorizzazione da parte

dell'Assessorato Regionale della Salute, già richiesta con nota n.2402512023;

6. Dare atto che dal presente prowedimento non scaturisce alcuna spesa per il BEP corrente;

7. Curerà I'esecuzione del presente prowedimento I'UOC risorse umane;

8. Dichiarare il presente prowedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30193, attesa

l'urgenza di reperire in tempi brevi il personale dirigente di cui trattast

II Direttore
Dott.ssa

Umane

I presente atto viene espresso
parere dal parere

IL DIRETTORE TRATIVO ILD o

Il Commissario Straordinario
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,

e trascritta;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascdtta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

dal

J

Colletti

S verba



PUBBLICAZIONE

Si cerlifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/llll993, in

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell,A.R.N.A.S. a

,decorrere dal giorno 0S nr n7t e che, nei l5 giorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da
..,/

Il Responsabile Ufficio,A,tti Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma,.5 della L.R. n. 2 d,el26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

n Per deconenza del termine di cui alla L.R. n.30/93 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art.53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità Prot. n.

Si attesta che l'Assessorato Reg. sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

-del

del

come da allegato

come da allegato

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio

4

Altre annotazioni

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi


